Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/01/2025 - 15:51 430/2025

INDICAÇÃO Nº 10/2025

Indica ao Executivo, por meio da Divisão de
Esportes, a criação do projeto Jogos de Verão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos
legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo, por meio da Divisão
de Esportes, a necessidade de criação do projeto Jogos de Verão.

JUSTIFICATIVA:

A iniciativa tem como objetivo incentivar a
prática esportiva e promover lazer e integração social, oferecendo uma
programação esportiva entre os meses de janeiro e março, no Centro de Lazer
Bandeirantes. O projeto contemplará campeonatos e festivais em diversas
modalidades, como futevôlei, vôlei de praia, beach tênis, beach soccer,
basquete 3x3, futsal e X1, além de atividades voltadas à melhor idade, como
vôlei adaptado na areia, damas e xadrez.

A realização dos Jogos de Verão contribuirá
para a valorização do esporte local, incentivando hábitos saudáveis e
proporcionando à população opções de lazer durante o período de férias.
Dessa forma, esta indicação busca sensibilizar o Executivo para a viabilização
desse projeto, fomentando o desenvolvimento esportivo e a inclusão social no
município.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de janeiro de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZBB94H4WW7Z2F8RJ
		2025-02-03T20:14:38-0300